
　総合型地域スポーツクラブ「ほうきスマイリー
スポーツクラブ」がスポーツ優良団体として文部
科学大臣表彰を受賞しました。
　当クラブは、誕生間もない伯耆町において、当
時の体育指導委員（現：スポーツ推進委員）が中
心となり、クラブ設立に向け準備を行い、平成
20年４月に設立されました。
　現在はジュニアクラブ（スポーツ少年団）、ア
スリートクラブ（旧体育協会）の事務局、町から
委託を受けたスポーツ大会・教室等の運営事業、
クラブ主催のイベント等を実施し、町教育委員会

（総合スポーツ公園）とともに伯耆町のスポーツ振興を推進しています。
　クラブの後藤弥代表理事は、「この受賞を励みに、今後も様々なスポーツ活動を実施し、町の
スポーツ振興に貢献していきたいと思います」と抱負を語りました。

「ほうきスマイリースポーツクラブ」が
文部科学大臣表彰受賞

日光集落支援員活動レポート
　12月にはかき餅と正月餅の販売をさせて頂き、かき餅約160kg・正月餅

約230kgのご注文を頂きました。大変ありがとうございました。3月にもかき餅販売を予定していますので、

よろしくお願いします。

　寒い時期になりますが、感染予防をしっかり行って集落へ伺いますので、困りごとや気になることがあり

ましたら、お気軽にご相談ください。  遠藤　俊寛　

山隠れの里は現在冬季休業中ですが、
弁当・オードブルの注文は承っておりますのでぜひご利用ください。

正月餅の準備に大忙し（日光山隠れの里、12月14日撮影）

クラブの後藤弥代表理事（左）と瀧田祐吉指導員（右）

HOUKI-TOWN Publ ic re la t ions  No. 2 0 6  2 022 Februar y

13

連
　
載

S
E
R
I
A
L
I
Z
A
T
I
O
N

13

問い合わせ先  総合スポーツ公園　TEL 0859-68-3775


